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Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soite on jakanut vuodesta 2023 
lähtien toiminta- ja kerta-avustuksia. Jaettu summa on ollut 
aikaisemmin 100.000 euroa. Vuoden 2026 järjestöavustus tulee 
pienentymään (talousarvioesitys 70.000 euroa), josta syystä on 
tarkistettava järjestöavustuksen periaatteita, pisteytystä sekä 
painopisteitä.   
 
Toiminta- ja kerta-avustukset on tarkoitus ilmoittaa haettavaksi heti 
vuoden 2026 alussa, kun on tiedossa valtuuston myöntämä 
lopullinen määräraha. Järjestöt ovat toivoneet, että avustukset 
tulisivat haettavaksi heti alkuvuonna, joka helpottaisi heidän 
toiminnansuunnittelua kuluvalle vuodelle.  
Hakuajaksi on suunniteltu max. kolme viikkoa. Toiminta-avustukset 
on haettavana kerran vuodessa ja kerta-avustukset kaksi kertaa 
vuodessa (toinen kesäkuussa 2026).  
 
Päivitetyt hakuohjeet julkaistaan Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue 
Soiten nettisivuilla ennen määrärahojen ilmoittamista haettavaksi. 
Lisäksi järjestetään info-tilaisuudet järjestöille.   
 
Jaossa tullaan korostamaan yksinäisyys, mielen hyvinvointi ja 
terveysliikunta teemoja, joista saa kertoimen 1.15. Perusteluna 
kyseisten teemojen korostamiselle valmisteilla oleva Soiten strategia 
ja alueellisen hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman esille 
nostamat haasteet esim. yksinäisyyden, mielenterveyden ja 
liikkumattomuuden suhteen. Lisäksi vaaditaan kirjaamaan Lähellä.fi -
sivulle järjestön toiminnat siten, että ne näkyvät valtakunnallisilla ja 
alueellisilla palvelualustoilla. Perusteluna on, että tämä helpottaa 
järjestöjen omaa näkyvyyttä sekä tukee alueen kehittämistyötä. 
Kerroin on tällöin 1.10. Kosti ry tukee alueen järjestöjen Lähellä.fi 
kirjaamista.  
 
Vuoden 2026 määräraha on oleellisesti vähentymässä, josta syystä 
on kiinnitettävä erityistä huomiota avustushakemusten 
vaikuttavuuteen. Järjestöjä kannustetaan yhteistyöhön ja toimimaan 
usean kunnan alueella Keski-Pohjanmaalla. Taloudelliselta 
näkökulmalta on tarkoituksenmukaista suosia vahvasti Keski-
Pohjanmaalla toteutettavaa toimintaa (vrt. Pohde, joka edellyttää 
toiminnan tapahtumista Pohteen alueella.)  
  
Lautakunnalle esitetään, että yksi kokonaistoimija voi hakea 
korkeintaan 4000 euroa, kuitenkin siten, että itsenäiset toimijat 
tekevät yhteishakemuksen samaan tavoitteeseen, voi jokainen 



toimija saada 4000 euroa. Maksimissaan kuitenkin voi saada 4000 
euroa x 4 = 16 000 euroa. Avustusta myönnetään vain tulevaan 
toimintaan, ei jälkikäteen. 
 
Järjestöavustuksista järjestetään todennäköisesti kaksi infotilaisuutta 
järjestöille alkuvuodesta 2026. Päätökset toiminta-avustuksista ja 
ensimmäisen kerta-avustuksen jaosta tehdään viimeistään 
maaliskuussa 2026. 
 
Liitteenä 1 Järjestöavustusten periaatteet vuodelle 2026. 
Liitteenä 2 Järjestöavustusten pisteytys 2026. 
 
Oheisaineistona luonnos toiminta- ja kerta-avustusten 
hakemuksesta. 

 
Päätösesitys Lautakunta päättää 

1. hyväksyä järjestöavustusten periaatteet ja pisteytyksen.                 
2. ilmoittaa toiminta- ja kerta-avustukset haettavaksi viimeistään 
19.1.2026. 
3. toiminta-avustuksiin kohdennetaan määrärahoja noin 87,5 % ja 
kerta-avustuksiin 12,5 %. 
4. toiminta-avustukset ovat jaettavana yhden kerran ja kerta-
avustukset kaksi kertaa vuoden 2026 aikana.  
5. hyväksyä lisäkertoimet; yksinäisyys, mielen hyvinvointi ja 
terveysliikunta kerroin 1.15 ja Lähellä.fi -sivustolla näkyvien 
toimintojen kerroin 1.10.  
6. myöntää avustusta vain tulevaan toimintaan, ei jälkikäteen. 
 

Päätös    


